



PÕLLUMAJANDUSE REGISTRITE
JA INFORMATSIOONI AMET



Pindalatoetusi hakatakse seirama pinnaseire abil

Uuest aastast hakkab Põllumajanduse Registre ja Informatsiooni Amet (PRIA) pindalapõhiste toetuste kontrollimisel kasutama pinnaseiret. Pinnaseire kasutuselevõtt tuleneb Euroopa Liidu nõuetest ning on läbi aegade suurim muudatus pindalatoetuste kontrolliprotsessis.



Tekst:
Mariell Viinalass
PRIA arendusnõunik

Pinnaseiresüsteemi kasutusele võtmisega kaovad sisuliselt pindalapõhiste toetuste kohapealsed kontrollid, neid tehakse edaspidi vaid juhtudel, kui muude andmete alusel ei ole nõuete täitmist võimalik hinnata. Kiirel suvisel perioodil ei ole enam vajadust taotlejaid nii palju oma põhitööst eemale viia. Oluline on ennetavate tegevuste võimaldamine toetuse vähendamise asemel. Selles ongi peamine erinevus pinnaseire ja senise süsteemi vahel. Pinnaseirega tuvastatud potentsiaalse rikkumise tuvastamise järel antakse sellest taotlejale teada, et ta saaks võimalusel vajalikud tööd ära teha nii, et toetus(t)e tingimused oleksid täidetud. Samuti on võimalik rikkumisega põllu puhul taotlust vastavalt tegelikule olukorrale muuta või sellele toetus(t)e taotlemisest loo-

buda – sellisel juhul täiendavaid sanktsioone ei rakendata.

Pinnaseire aluseks on peamiselt SENTINEL satelliidipildid või muud vähemalt samaväärse väärtusega andmed. Samaväärsete andmete all peetakse silmas eelkõige teistelt satelliitidelt saadavaid andmeid, aga ka asukohamärgisega fotosid. Asukohamärgisega fotode edastamiseks on PRIA loomas mobiilirakendust, mille kasutusele võtmine on samuti üks programmi perioodi 2023–2027 toetuste rakendamise muudatus.

Pinnaseiresse on kaasatud 100% taotlustel olevast põllumajandusmaast. See tähendab, et varasem 5% kontrollivalim asendatakse kõikide põldude kontrollimisega. Põldudel läbi viidavaid põllumajandustegevusi ning tavasid vaadeldakse, jälgitakse ja hinnatakse regulaarselt terve kontrollperioodi jooksul. Kogu asjakohase põllumajandusmaa seire tõttu saab olla kindlam, et Euroopa Liidu fondide raha kasutatakse sihipäraselt ja seatud eesmärgid saavad paremini täidetud. Pinnaseiresüsteem tervikuna on ennetav ja taotlejat kaasav. Süsteemi toimivust

hinnatakse täiendava kvaliteedihindamise kaudu.

Kontrollprotsessi muutmiseks on paigas ka seadusandlusest tulenev ajakava ning uuel aastal hakatakse pinnaseiret kasutama eelkõige ühtse pindalatoetuse asemel rakenduva põhisissetulekutoetuse puhul, aasta hiljem on olemas valmisolek seirata juba kõiki pindalaga seotud toetusi.

Loomisel on mobiilirakendus fotode jagamiseks

Nagu eelnevalt sai märgitud, on PRIA arendamas mobiilirakendust, mis käivitub 2023. aasta suvel. Loodava äpi esimene teenus loob võimalused just pinnaseire info vahetamiseks PRIA ja klientide vahel. Äpi vahendusel antakse põllumehele teada, millisel põllul on nõude täitmata jätmise tuvastatud või mille osas soovitakse täpsustavat infot. Samas rakenduses saab põllumees teha asukohamärgisega foto ning selle PRIA-le edastada. Ka see on üks pinnaseire meetoditest, mis asendab kohapealseid külastusi ning võimaldab põllumehel kontrolliprotsessis PRIA-ga suhelda talle sobival ajal.